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AGENCIANACIONAL DE AGUAS

Cota

cm

254
23/10 254
24/10 256
269

25/10/2019 |
| 57 2

Caracarai - 14710000 ***

Relagdo com a

vazante maxima (cm)

264
264
266
279

cm

Boa Vista - 14620000 ****
Cota

188
199
227

SALA DE SITUAGAO
Acompanhamento da Bac|a do RIO Amazonas » - cota fornecida pela CPRM/2015

Relagdo com a

vazante maxima (cm)

g

- | l'

Tabatlnga 10100000 ***

Cota
cm
533
529
524
22

Legenda

i

..

Relagdo com a

cota de inundagdo (cm)

WV Postos fluviométricos

RI0 BRANCO

“\_~ Rios
Bacia do Amazonas.
Vazante
maxima | Cheia
Estacéo (cm) (cm)

Tabatinga -86 1310
Rio Branco 164 1350
Caracarai -10 750
Moura 235 1496
Humaita 833 2352
Porto Velho 163 1500
Manacapuru 254 1883
Manaus 1363 2894
Obidos -62 773
Boa vista 10 650
Abuna 515 2554

SOE - Superlntendenma de Operacoes e Eventos Criticos

MANACARURY MANAUS

ITAPEUA

ABUNA

‘Eﬁ;‘_

Rio Branco - 13600002 ****

Relagdo com a
cota de alerta (cm)
-1109
-1066
-967
-923

PORTO VELHO

** - cota de emergéncia fornecida pela CEDEC/AC

**+%_ cota de alerta adotada pela SUDAM/2015

Manaus - 14990000 ***
Data Cota Relagdo com a
cm cota da maxima cheia (cm)

22/10 1819 -1075

OBIDOS - LINIGRAF 23/10 1817 -1077
24/10 1816 -1078

* 25/10 1818 -1076

Manacapuru - 14100000 ***
Data Cota Rela¢do com a
cota da maxima cheia
(cm)

Humaita - 15630000 ***
Cota Relagdo com a
cm cota de emergéncia (cm)

Abuna - 15320002

Relagdo com a

:ota da maxima cheia (cm

’W4%cm

Porto Velho - 15400000 ****
Data Cota Relagdo com a
cm cota de alerta (cm)

-1554
-1544
-1508
-1476

Fonte: www.ana.gov.br/telemetria




